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K:o 47.

Af herr P. Zimdahl, om statsbidrag till aflönande afl lä
rare vid småskola eller mindre folkskola m. m.

Enligt Kungl. Maj:ts nådiga kungörelse den 1 juni 1900 angående 
förändrade bestämmelser i fråga om lönetillskott af allmänna medel i 
vissa fall för lärare och lärarinnor vid folkskolor och småskolor, äger 
skoldistrikt, jämlikt § 1 i bemälda kungörelse och under iakttagande af 
där föreskrifna villkor att af statsmedel bekomma ett årligt bidrag till 
aflöning af lärare eller lärarinna vid småskola, mindre folkskola samt till 
biträdande lärare eller lärarinna vid folkskola, nämligen då lönen, för
utom föreskrifna naturaförmåner af bostad och vedbrand eller ersättning 
därför, utgår med minst trehundra kronor, 200 kronor, och om lönen 
utgår med tvåhundrafemtio kronor, 166 kronor 67 öre.

Det må villigt erkännas, att dessa bidrag af allmänna medel äro 
mycket afsevärda, emedan de ju i väsentlig mån underlätta kommunernas 
utgifter i och för deras skolväsende.

Emellertid har det, särskildt inom de norrländska bygderna, de mest 
fattiga församlingar därstädes icke undantagna, under de senare åren visat 
sig möta stora svårigheter att, äfven med en aflöning af 300 kronor från 
och med den dag lärare eller lärarinna för första gången tillträder tjänst 
vid bemälda skolor, kunna erhålla ett tillräckligt antal lärare och lära
rinnor för besättande af alla de erforderliga platserna inom de olika för
samlingarna, ett förhållande, som låter lätt förklara sig, då man tänker på 
de numera höga lönerna till vanligt tjänstfolk och hvad därmed står i 
ett visst samband. Följden af det nu påpekade förhållandet har emeller
tid varit den, att det inom en stor del skoldistrikt blifvit en oafvislig 
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nödvändighet att redan för dem, som första gången tillträda lärare- eller 
lärarinnetjänst vid här afsedda skolor, höja aflöningen till 350 ä 400 
kronor. För hvad aflöningen öfverskjuter 300 kronor har skoldistrikt, 
så länge, ej lärarinnan eller läraren oförvitligt tjänstgjort i tio år, sålunda 
ej att påräkna något statsbidrag, ett förhållande, som, särskildt inom folk
rika församlingar med ett stort antal lärare och lärarinnor i ganska vä
sentlig män verkar tyngande på de redan under andra förhållanden nog 
dryga utgifterna i och för skolväsendet.

Det synes därför vara billigt och tillika i full konsekvens med af 
Riksdagen förut fattade beslut i hit hörande fall, att, då skoldistrikt till 
lärare eller lärarinna vid småskola, mindre folkskola eller biträdande lä
rare eller lärarinna vid folkskola i årlig lön utbetalar, förutom föreskrifna 
förmåner af husrum och vedbrand eller ersättning därför och utan afse
ende på, att läraren eller lärarinnan ej tjänstgjort i tio år, ett lönebelopp 
utöfver 300 till och med 400 kronor, detsamma i förhållande därefter 
erhåller bidrag af allmänna medel.

På grund af hvad nu i korthet blifvit anfördt, tillåter iag mig så
lunda vördsamt föreslå,

det Riksdagen måtte besluta, att skoldistrikt, som, 
utom in-natura-prestationer af husrum och vedbrand 
eller ersättning därför, till lärare eller lärarinna vid 
småskola, mindre folkskola samt till biträdande lärare 
eller lärarinna vid folkskola utbetalar i årlig lön till 
och med fyrahundra kronor, må, under förutsättning, 
att de i Kungl. Maj:ts nådiga kungörelse den 1 juni 
1900 i Ofrigt föreskrifna villkor blifvit af skoldistriktet 
fullgjorda, äga att af statsmedel bekomma ett årligt 
bidrag i förhållande till hvad som nu i detta afseende 
utgår eller högst tvåhundrasextiosex kronor sextiosju öre.

Stockholm den 18 januari 1903.

P Zimdahl.


